ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº , DE 2022

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento
Interno desta Casa, que seja encaminhada manifestação desta casa, ao Senhor Prefeito do
Município de Sapé, Sidney Paiva de Freitas, no sentido que considere a necessidade de
pavimentar a rua Vicente Fagundes, neste município.

   Nos últimos dias, chegaram ao nosso mandato reclamações sobre as péssimas condições
da rua do Vicente fagundes, que prejudica a trafegabilidade dos moradores, danos aos véiculos e
dificuldade para idosos e deficientes, além de ser um obstáculo para entrada de atendimento
médico ou das forças de segurança.

             Diante da importância e urgência da presente demanda, pedimos o atendimento do
presente requerimento ao Senhor Prefeito Constitucional do Município, Sidney Paiva de Freitas,
bem como, a aprovação pelos ilustres pares.

                                                                                          João Pessoa, 14 de fevereiro de 2022.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB

JUSTIFICATIVA

20.353